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Tania przystawka do telefonu komórkowego może posłużyć do wykrywania
anemii u kobiet i dzieci w krajach rozwijających się - informuje strona internetowa Johns Hopkins
University. Przystawkę HemoGlobe opracowali tamtejsi studenci bioinżynierii. Pozwala na
dokonywanie nieinwazyjnych pomiarów.

Zakładany na palec pacjenta czujnik wysyła światło o różnej długości fal poprzez skórę, aby zmierzyć
poziom przenoszącej tlen hemoglobiny. Miejscowy pracownik służb medycznych może ocenić na
ekranie telefonu wynik pomiaru - interpretację ułatwiają różne kolory, odpowiadające normie oraz
umiarkowanemu lub poważnemu niedoborowi hemoglobiny.

W razie wykrycia anemii można wdrożyć leczenie, polegające na podawaniu preparatów żelaza, a w
poważniejszych przypadkach - wysłaniu pacjenta do szpitala. Po dokonaniu każdego pomiaru telefon
automatycznie wysyła SMS-a do centralnego serwera - pozwala to szybko tworzyć mapy regionów,
w których anemia jest powszechnym problemem, a co za tym idzie - kierować do potrzebujących
pomoc.

Jak oceniają eksperci, w krajach rozwijających się anemia jest co roku przyczyną śmierci 100 000
matek oraz 600 000 dzieci. W tanie, wytwarzane kosztem 10-20 dolarów przystawki można by
wyposażyć miliony pracowników medycznych - w Trzecim Świecie telefonia komórkowa burzliwie się
rozwija.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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